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SPORT éS éLET
Pestújhely az NB I-ben!

Válságos időket 
élünk, sokkal több-
ször ütközünk ne-
hézségekbe, mint 
ahányszor önfeled-
ten, üröm nélküli 
örömmel ünnepel-
hetünk valamilyen 

vitathatatlan eredményt, sikert. Pláne 
olyant, aminek – legalább áttételesen 
– magunk is részesei vagyunk. Ilyen 
örömhír számunkra, hogy a Pestújhelyi 
Sport Club I. számú asztalitenisz csapa-

ta a több éve tartó sikersorozat újabb 
állomásához érkezett; az NB II-t maga 
mögött hagyva 2009 szeptemberében a 
Nemzeti Első Osztályú Csapatbajnokság-
ban kezdi meg szereplését. Az országos 
bajnokságban is számos alkalommal 
várhatók „hazai” mérkőzések, az itthon 
játszott fordulókra minden pestújhelyit 
szeretettel várunk a Pestújhelyi Közös-
ségi Házba. Szurkoljunk együtt a közös 
sikerekért! 

Ahhoz, hogy sportolóink az NB I-ben 
is sikeresen megállják a helyüket, min-
den olyan feltétel, ami a csapat tagjain 
múlik, biztosított. Sajnos a sikeres műkö-
dés anyagi feltételei terén már kevésbé 
lehetünk elégedettek és magabiztosan 
optimisták. A versenysorozat országszer-
te megvalósuló állomásai sok utazással 
és költséggel járnak. Ezek fedezetének 
előteremtéséhez a pestújhelyi közösség 
összefogására és támogatására lenne 
szükség. Amennyiben Önnek lehetősé-
ge van támogatni a pestújhelyi sporto-
lókat, kérjük, ne habozzon! Mindenne-
mű felajánlást, amely enyhíti a terheket, 
javítja a sportkörülményeket, minden a 
63200171-11020349 számlánkra átutalt 
– akár jelentősebb, akár szerényebb 
összegű – adományt köszönettel foga-
dunk, és minden erőnkkel azon leszünk, 
hogy megháláljuk!

Lokálpatrióták lévén természetes, 
hogy nem csak az élsportot tartjuk szem 
előtt. Fontos számunkra az utánpótlás, 
de az is, hogy ha Önnek kedve támad 
egy kis egészséges testmozgáshoz, se-
gítsünk abban, hogy ezt megtehesse. 
Aki kedvet érez a sportág iránt, jöjjön és 
próbálja ki! Várunk minden pestújhelyit, 
kortól és nemtől függetlenül! Minden 
hétfőn, szerdán és pénteken 17:30-tól 
20:30-ig tartunk foglalkozásokat a Pest-
újhelyi Közösségi Házban. 

Szeretném felhívni az Önök, de külö-
nösen a legifjabbak figyelmét egy másik 
remek sportolási lehetőségre is. Vége a 
nyári szünetnek, kezdődik a suli, és Thay 
Won Do Önvédelmi és Harcművészeti 
Szakosztályunk keretében folytatódik 
a tudatos életmódra való nevelés is a 
Szent Korona Általános Iskolában. Hét-
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főn és szerdán 17-órától várjuk a pest-
újhelyi gyermekeket. A foglalkozások 
ötvözik az egyén önkifejezésének elő-
segítését (európai szemlélet), valamint 
az önfejlesztést, a személyes korlátok 
leküzdését (távol-keleti filozófia). Jelent-
kezni a helyszínen, illetve telefonon a 
30/2404050-es számon lehet. Hajrá Pest-
újhely! Hajrá PöSöC!

Budavári-Kapuszta Tamás

„Hörpentő”

Családi és válla-
lati rendezvények, 
bankett, érettségi 

találkozó, házassági 
évforduló, névnap és 

születésnap lebonyolí-
tását vállaljuk
Pestújhelyen,

a Gergő u. 11-ben.
Telefon:

06-30-944-4837

FEMINA SÖRÖZŐ
TEKEPÁLYA 

1158 Budapest, Bezsilla Nándor u. 2.

Pályafoglalás:
419-2208, 06-30-691-4441
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Két kerékkel kevesebb van neki mégsem bolond (3. rész)

CriticalMass, MK, BaM ezek a nevek már 
egyre több pólót, bögrét és biciklivázat 
díszítenek. Ezek a mozgalmak mind 
egyet akarnak, hogy a döntéshozók 
közlekedési eszközként fogadják el a 
kerékpárt, és hogy ezáltal biztonságos 
kerékpáros infrastruktúra létesüljön a 
városban és a városon kívül. Nem csak 

utak, sávok, de parkolók, a munkahelyeken öltözők…

Az első részben említettem, hogy az egyik fő visszatartó 
erő a kerékpározni vágyóknál, hogy nem tudják eldönteni 
van-e megfelelő rutinjuk az adott városban a két keréken 
való közlekedéshez, mentálisan fölkészültek-e az egyéb 
közlekedési eszközökkel (autó, busz, villamos) és gyalogo-
sokkal való együttműködésre.

Ezek a kérdések föl sem me-
rülnek olyan helyeken, ahol a 
közép és hosszú távú közleke-
dés-fejlesztésnél az autóút, a kö-
töttpályás közlekedés valamint 

a kerékpárút és parkoló fejlesztése egyenlő súllyal szerepel.
A 100 éves Pestújhelynél szintén nagy kérdés, hogy a „Mun-
káskörút” forgalomgerjesztő hatását érvényesíteni tudja-e a 
Főváros, vagy például tudna-e épülni egy kerékpáros körút.
Ezek persze távlati problémák, de ami mindjárt itt van az a 
Bringázz a Munkába (BaM) kampány és a CriticalMass kerék-
páros felvonulás.

A BaM arra buzdít, hogy ne csak sport-
ra, szórakozásra, használjuk a kerékpárt, 
hanem munkába, színházba jutáshoz 
is. Cégek, kis- és nagyvállalatok, egye-
temek, önkormányzatok versenyeznek 
egymással, hogy ki tud több dolgozót 
rávenni a tekerésre és hosszabb távot 
teljesíteni egy hónap alatt. A www.bam.
hu oldalon olyan kérdésekre is választ 
kapunk, mint: „Nincs kerékpárút, a ke-

rékpáron védtelen vagyok, félek az autók között biciklizni” „A 
biciklin megizzadok és piszkos leszek” „Bringáznék, de ilyen 
levegőben nem egészséges” „Rossz időben nem lehet teker-
ni” „Túl nagy a távolság az otthonom és a munkahelyem kö-
zött” „Olyan kevés dolgot tudok magammal vinni a biciklin” 
„A bicikliket mindig ellopják.” Idén 2009. szeptember 16-tól 
október 16-ig tart a kampány.
Apropó lakat! Aki szeretné viszont látni a biciklijét miután 
beugrott egy kávéra a törzshelyére, vagy megnézett egy fil-
met a moziban, annak néhány szabályt be kell tartania.
- Próbáljunk minél feltűnőbb helyre lakatolni, persze úgy 
hogy ne akadályozzunk vele senkit. Hasznos segítséget je-
lenthetnek az objektum-megfigyelő és térfigyelő kamerák, 
esetleg a portaszolgálat.
- A zár fogja át a vázat és az egyik kereket. Egy másik lakattal 
akár a másik kereket is rögzíthetjük.
- Könnyen mozdítható tárgyakat - lámpa, kilométeróra, plüss 
kabala - ne hagyjuk a biciklin. Vannak, akik az ülést is maguk-
kal viszik.

Kvíz játék

Mi az a ghost bike?
A válaszokat a szer-
kesztőségbe várjuk. 
A nyeremények átve-
hetők a Molnár Viktor 
utca és a Pestújhelyi 
út sarkán lévő kerék-
párboltban
(www.bringaspar.hu).

Varga Gábor Vargosz
vargosz@gmail.com

- Csak megfelelő lakatot használjunk! Azaz a huzalok, 
barkácsáruházi láncok, csak a nem hozzáértők számára je-
lentenek akadályt. Vannak U lakatok, kerékpárláncok és - 
amit én is használok - hajtogatható (colstok) láncok. A www.
criticalmass.hu/forum/688 (zárak és lakatolási technikák) ol-
dalon még több ötletet található.

Végül fontos megmozdulás az 
évente kétszeri kerékpáros föl-
vonulás a CriticalMass. Ez évben 
szeptember 22-én a következő 
céllal kerekeznek a 12 éven fe-
lüli bringások (a tavaszi, Föld 
Napja felvonulás a gyerekes te-
kerés):

Kerékpársávot a Nagykörútra – kerékpározható hidakat - Az 
Andrássy úti bringa- és parkolósáv felcserélését – több ke-
rékpártárolót –biztonságosabb kreszt. Többet megtudhatsz 
a www.criticalmass.hu oldalon.
Végül jó hír, Pestújhelyen is több kerékpártároló tervezé-
sét kezdi meg az önkormányzat és néhány egyirányú utcát 
kétirányúsítanak a bringások számára.

Cikksorozatom hadd zárjam egyik kedvenc kerékpárommal:
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Kútavató

102 évesen a 100 éves mellett

jELES naPOk – ESEményEk

A Pestújhelyi tér sarkán álló, a helyiek 
számára emblematikus jelentőségű ke-
rekes kútnál hatalmas tömeg gyűlt össze 
augusztus 23-án déltájt. A közös ötlettel, 
erőfeszítéssel újjávarázsolt kút avatása, 
és szentelése vonzotta a helyszínre az 
embereket.

Augusztus közepétől már különösen 
nagy volt a nyüzsgés a kút, - illetve egy darabig a kút helye - 
körül. Az ötlet tavasszal, a tér körbejárásakor fogant: rendbe 
kéne hozni magát a szerkezetet és környékét. Komoly előké-
szítő munkák után, az avatást megelőző hétfőn, kedden és 
szombaton találkoztunk a helyszínen, hogy együttes mun-
kával lerakjuk a dísz kockaköveket, a kertjeinkből hozott vi-
rágokkal, növényekkel ékesítsük a környéket. 

Nem feledkezhetünk meg a jókora, masszív, erős padról 
sem, melyet szintén három lelkes pestújhelyi, Bencsics Lász-
ló, Pitner János és Bitvai Nándor készített a közösségnek.

Az ünnepségen először a Himnusz csendült fel, majd 
dr. László Tamás, a Pestújhely 100 Városszépítő Bizottságá-
nak vezetője beszélt az előzményekről és a célokról, a kút 
környéki, egykori találkozóhely reménybeli újraéledéséről, 
megálmodott jövőjéről. Pintér Zsuzsánna a Pestújhelyi Kö-
zösségi Ház vezetője, a PEPE tagja Gyulai Líviusz Kossuth 
díjas grafikusművésszel, a Pestújhely 100 programsorozat 
egyik védnökével közösen tekerte meg a kereket, együtt en-
gedtek elsőként vizet a kútból. 

Az avató további részében Sebestény István ez alkalomra 
írt Kútmutató című versét mondta el, majd erre, mintegy vá-
laszul, Páljános András PEPE elnök költeménye hangzott el, 
a kút szemszögéből fogalmazott találó sorait Báder György 
képviselő olvasta fel.

A rendezvényen részt vett Páhi Attila fémrestaurátor, aki 
a kutat restaurálta, hiányzó alkatrészeit pótolta, működővé 
varázsolta, valamint Jávori Péter, aki a munkálatokhoz szük-
séges hátteret biztosította, és gondoskodott pl. az új, szép 
járda kialakíttatásáról is. Mindkettejük munkáját nyilváno-
san, kedves ajándékkal, Pestújhelyi kalendáriummal köszön-
te meg a rendezvény házigazdája.

László Tamás a megnyitón elhangzott szavai bensősé-
gesen átérezve foglalták össze, miért is volt jó részt ven-
ni ebben a munkában, s miért fontos a jó helyi közösség: 
„Mindannyiunknak lett egy köve, egy mozdulata, egy szava, 
és ezekből áll össze ez az emlékhely. Már nem kő, fa és vas és 
föld és növény, hanem emberi gesztusok és történések soro-
zata, csodálatos interakció. Valamit nem készen kaptunk, ha-
nem mi magunk küzdöttünk meg érte, mi törődtünk valami-
vel. (...) és olyan lett, amilyennek együtt csináltuk. Lerakták 
volna a követ hozzáértő munkások is, növényt is ültettek vol-
na hivatásos szakemberek. De az nem lett volna olyan mér-
tékben a miénk, mint így, hogy a kertjeink egy-egy darabja 
költözött ide ki a térre, az emlékhely minden részével kap-
csolatunk van, lett. A mozdulatainkból rakódott össze egy 
különös táj, ami belevésődik a tudatunkba, a közreműködés 
teremti ezt meg. (...) hiszen ezek a készületi órák olyanok 
voltak, mintha ajándékot csomagoltunk volna a száz éves 
Pestújhely mai lakói számára. Ez a csattanós válasz a gyom-
rot, torkot szorongató, egzisztenciális gondokkal fenyegető 
válság idején: összefogni, és együtt csinálni valamit.”

Lovas Éva

No, az sem kis szám, hogy 100. Főleg, ha 
életkorról van szó. De a 102 még több. 
Bár Pestújhely idén 100 éves, ám Jelinek 
Jánosné már a 103. életévébe lépett au-
gusztus 24-én. Rózsi néni az elmúlt sok 
évtizedben dolgosan töltötte hétköznap-
jait: csipkeveréssel, gobelinkészítéssel, 
zokni kötéssel tartotta fenn családját, mi-

után férje a II. világháborúban elesett. Gyönyörű kézimunká-
iból több is megtalálható a Rákospalotai Múzeumban. Jelen-
leg családjával él a Szűcs István utcában. 

Az ünnepeltet születésnapja alkalmából Hajdu László pol-
gármester és Király Csaba alpolgármester is köszöntötte.
Mi is szívből gratulálunk Rózsi néninek innen az újság ha-
sábjain keresztül, és kívánunk neki jó egészséget!

Szabó Juli
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Indián nyár

Szeptember 1. - Tanévnyitó

Augusztus husza-
dika után nekem 
mindig megválto-
zik a kedvem. Így 
volt ez már gye-
rekkoromban is, 
amikor – szüleim 
határozott kérésére 

– elő kellett venni a tavalyi könyveket, 
kicsit át kellett nézni az előző évben ta-
nultakat, aztán elmentünk az ápiszba 
füzeteket és egyéb fontos kellékeket 
venni…

Amikor tanítottam, valami hasonlót 
tettem, csak talán az ápisz kimaradt, 
meg a szülői ráhatásra sem volt szük-
ség.

17 éve dolgozom népművelőként a 
Pestújhelyi Közösségi Házban. Itt sem 
változott semmi, talán annyi, hogy rö-
videbb a nyaralás. Augusztus második 
felében – kollégáimmal együtt – készü-
lünk az őszi évad megnyitására.

Persze a nyár sem telt események 
nélkül, hiszen nyolc tábort szervez-
tünk, hármat felnőtteknek, ötöt gye-
rekeknek. Közülük számomra legna-
gyobb élmény az óvódások számára 

meghirdetett „Varázslatos” tábor volt. 
Kissné Breczek Margit és Bedő Mónika 
vezetésével igazán fergeteges hangu-
latban telt el egy hét. Képzeljék! Már 
ebben az aprók számára kitalált tá-
borban is voltak törzstagok. Valószínű, 
hogy jövőre már két alkalommal kell 
megtartanunk, mint ahogy az idén 
a színpadi tánc tábort augusztusban 
megismételtük. Köszönet érte Bitay 
Andrea szakértő gondoskodásának. És 
persze az évek óta sikeres tűzzománc 
táborainkról sem feledkeztem meg. 
Szendrei Judit mágnesként vonzza a 
jelentkezőket, legyenek felnőttek, ifjak 
vagy gyerekek.

Miközben e sorokat írom, készü-
lünk a magyar Fotográfia Napjának 
megünneplésére. Hagyományosan 
ezen a napon a Prizma kör egész társu-
lata bemutatkozik. Nézzék meg a képe-
ket a Folyosó Galérián, érdemes.

Sokan ismerik a kisgyermekkori ze-
nei nevelést célzó Ringató programot, 
aminek mottója: „Vedd ölbe, ringasd, 
énekelj!” Hazay Annamária vezetésével 
minden kedd délelőtt három foglalko-
zást tartunk. Szeptember 12-én, 10.30-
12.30-ig ennek a programnak az évad-
nyitója lesz a házban. Közös énekléssel, 
játékkal, moldvai hangszeres zenével, 

tánccal tesszük ünnepivé ezt a napot, 
amit különösen ajánlok az apukák fi-
gyelmébe, hiszen ők a hétköznapokon 
csak nagyon ritkán tudják elkísérni ap-
róságaikat. Hát most itt a jó alkalom. 
Családi jegy ára: 700.-Ft, felnőtt jegy 
ára: 500.-Ft

Gondolom, sokan várják már Önök 
közül a Kertünk kincsei című két napos 
rendezvényt, ahol a Pestújhelyi Kert-
barát-kör tagjai mutatják be legszebb 
terményeiket. Már nem kell sokáig vár-
ni! Szeptember 18-19-én, 10-16 óráig 
„Nézd meg terményeinket! Hozd el ter-
méseidet! Fedezzük fel kertünk kincse-
it!” Felnőtt jegy ára: 300.- Ft (a bevételt 
az „Ültess 100 fát!” akcióra fordítjuk.)

Szeptember 19-én, este nyolc óra-
kor indul a nosztalgia buli 17. évadja. 
Lovasi Gábor nevében is szeretettel 
várjuk Önöket. Asztalt feltétlenül előre 
foglaljanak! Belépőjegy ára: 1000.- Ft.

Szeptembertől induló köreinkről, 
klubjainkról és tanfolyamainkról tá-
jékozódjanak honlapunkon! www.
csokonaimk.hu/pekh.

Szép és tartalmas indán nyarat kí-
vánok minden kedves látogatónknak 
és leendő látogatónknak. Feltétlenül 
számítunk érdeklődésükre.

Nagy Edit

Reggel még hűvö-
sebb volt az idő, a 
Nap azonban ha-
marosan nyári me-
leget adott.
Kis diákok igyekez-
tek az iskola felé, 
az ősz így is jelezte 

közeledtét.
Az iskolaudvaron gyülekeztek a 

tanulók, a szülők, a pedagógusok. Ha-
marosan kezdődik a tanévnyitó ünne-
pély.

A második osztályosok és a kis kó-
rus műsorát hallhattuk, mely emlékez-
tetett a nyári vakációra, de leginkább 
az iskolai tanévet, a tanulást, a tudás 
megszerzését mutatta be versek, 
énekszámok segítségével.

Frák Erika Elnök-igazgató asszony 
tanévnyitó beszédében hangsúlyozta, 
hogy azokat a jó eredményeket, me-
lyeket a Pestújhelyi az utóbbi években 
elért, a következő, 103. tanévben is el 
kell érni.

Kiemelte, hogy az elsősök Meixner-
féle tanítási módszerrel tanulnak, 
az emelt szintű informatikai oktatás 

eredményeit, az ECDL vizsgákat szer-
zett tanulóink nagy számát (több mint 
40 fő), valamint a művészeti- és sport-
tevékenység pályázatokon, versenye-
ken elért eredményeit.

Külön köszöntötte a kis első osz-
tályosokat, akiknek hagyományoknak 

megfelelően a másodikosok ajándé-
kokat adtak át. Az igazgató-asszony 
zárszavában mindenkinek eredmé-
nyes munkát kívánt és a 2009-2010-es 
nevelési-oktatási tanévet megnyitot-
ta.

Szunyogh László
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SZEM-eseknek áll a biztonság!

HéTkÖZnaPI mOZaIkMegemlékezés a kopjafánál

2009. szeptember 19-én, pénteken 
18:30 órakor a Pestújhelyi Pátria Köz-
hasznú Egyesület - ahogy az elmúlt 
években, így az idén is - megemléke-
zésre várja az Emlék téren mindazokat, 
akik velünk közösen szeretnék leróni 
kegyeletüket a 65 évvel ezelőtt, 1944-
ben a régi városházát is elpusztító 
bombarobbanás áldozatai emlékére az 
Önkormányzat által állított kopjafánál.

PEPE

Veszélyes-hulladék gyűjtési akció

A XV. kerületi Polgármesteri Hivatal az 
idei évben is folytatja a háztartásokban 
felhalmozódott és környezetünkre ve-
szélyes károsanyag-tartalmú hulladé-
kok (akkumulátorok, elemek, elektro-
nikai hulladékok, elhasznált sütő olaj, 
mosó-, tisztítószerek, festékes hulla-
dékok, növényvédő maradványok, lak-
kok, hígítók, festék, festékes doboz, le-
járt szavatosságú gyógyszerek, egyéb 
vegyipari maradékok, személygépko-
csi gumiabroncsok) lakossági szelektív 
gyűjtési akcióit. 
Az idei évi második gyűjtés 2009. szep-
tember 19. szombat, 9,00 – 13,00 óra 
között az évek óta már megszokott, 
táblával megjelölt helyszíneken törté-
nik: Rákospalotán a Rekettye u. - Rig-
mus u. - Irány u. kereszteződésében 
az M-3-as felüljáró alatt, és Újpalo-
tán a Nyírpalota u. 51. szám melletti 
területen (Zsókavár u. - Hartyán köz 
sarok) a szelektív hulladékgyűjtő 
konténerek mellett.

 (Szerk.)

Nemzetközi Babahordozó Hét

Idén ismét színes programsorozattal 
vár minden családot a Babahordozó 
Hét, melynek keretében 2009. szep-
tember 20-án vasárnap délelőtt 10-
től 14 óráig „Babák zöld háztartásban” 
címmel (környezettudatos háztartás, 
gyereknevelés) előadásokra és beszél-
getésre kerül sor a Pestújhelyi Közös-
ségi Házban. A programot védnöke, a 
XV. kerületi Környezetvédelmi Közala-
pítvány elnöke, a MÁTSZ (Magyar Ál-
latvédő és Természetbarát Szövetség) 
tanácsadója, Lovas Éva újságíró nyitja 
meg.

(Szerk.)

LETTErA WorKs
DIGITÁLIS MEGOLDÁSOK 
Fotó-, videó- & grafikai stúdió

•	Prospektusok, üzletkártyák, névjegyek, 
katalógusok, plakátok stb. tervezése, 
kivitelezése, nyomdai előkészítése és 
nyomtatása.

•	Nyomdaipari film készítés, levilágítás 45 
cm filmszélességig.

•	Digitális fotózás: portrait, portfólió, 
tárgyfotó, iskolai tabló, divat, reklám stb.

•	Digitális nyomtatás, plakátprint

•	Video editálás: DV és HDV formátum

•	DVD, CD írás, szerkesztés

•	 Internet szolgáltatás, honlap készítés, 
karbantartás

•	Flash és 3D animáció, reklámfilm

1155 Bp., Rubin utca 7. Tel.: 22 33 995

Nyitva a hét minden 
munkanapján 8-tól 17-ig.

info@lettera.hu • www.lettera.hu

HArTEL 
FITNEss

1155 Bp., Kolozsvár utca 46/b.

Telefon: 416-3017
Közel 600 m2-en, három elszeparált,

természetes megvilágítású 
légkondicionált teremmel várjuk 

minden kedves vendégünket .
hétköznap H-P: 07.00 - 22.30,

szombaton: 08.30 - 18.00,
vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Szolgáltatásaink:

Aerobic (step, zsírégető step, cardio 
step, köredzés, mélyizom torna, alak-
formáló, kondi torna, boksz aerobic, 

aerobic gumikötéllel). 
Cardio training. Bike training. Salsa 
Reggaeton. Test- és talpmasszázs. 

Szolárium. Szauna. Testépítés.
Ingyenes alap-edzésterv, 

folyamatos edzői felügyelet.

Részletesebb információkkal 
szívesen állunk rendelkezésükre 

személyesen, vagy telefonon.  
Kérjük tekintsék meg 

honlapunkat: 
www.sportkapu.hu/hartel

Mint arról már többször, több fórumon 
szó esett, Pestújhelyen saját biztonsá-
gunk érdekében, szervezzük a SZEM –
et. (Szomszédok Egymásért Mozgalom).
A SZEM világszerte működő, hasznos, 
önszerveződő helyi bűnmegelőzési 
módszer.
A hatékonyság érdekében fontos lenne, 
hogy egy-egy utcaszakasz, tömb szer-
vezze meg a saját tevékenységét. Mit is 
kéne tenni? Folyamatosan kapcsolatot 
tartani a rendőrséggel, a polgárőrség-
gel, egymással, és figyelni. Ügyelni egy-
más vagyonára, a felbukkanó gyanús 
idegenekre. Az ismeretlen, lassan hajtó, 
vagy többször visszatérő, sokáig álldo-
gáló autók rendszámait feljegyezni. Az 
ődöngő, ácsorgó idegenektől kedvesen 
megkérdezni, keres-e valakit, segíthe-
tünk-e neki? A másik fontos mozzanat 
egymás tájékoztatása, és a kapcsolattar-
tás. A szomszédokkal érdemes (mobil) 
telefonszámot cserélni, hogy ha gyanús 
mozgás van az otthonuk körül, rá lehes-
sen kérdezni, ő  fuvaroztat valamit, vagy 
épp a lakását pakolják ki a betörök?
Szerencsés, ha egy-egy „tömb” (utcasza-
kasz jobb és bal oldala, valamint a hátsó 
részükkel érintkező telkek) saját közös-
séget szervez, s egy-egy lakó magára 
vállalja a szervező-összekötő szerepét, 
akinél a csatlakozottak elérhetőségei is 
megtalálhatóak.
A Szűcs István utca Pestújhelyi és Ady 
Endre utca közötti szakaszán, illetve a 
Bezsilla Nándor e szakaszának páratlan 
oldalán lakók (hátul érintkező telkek), 
ha csatlakozni szeretnének, szándéku-
kat, elérhetőségüket, kérem jelezzék 
a lovaseva@t-online.hu e-mailre, vagy 
írásban számomra hagyják a közösségi 
ház recepcióján.
A hatékony munka érdekében fontos 
lenne egy „összekötő” a Szűcs István 
utca említett szakaszának páratlan olda-
láról is, aki viszont már a Körvasútsor e 
részén lakókkal is felveszi a kapcsolatot. 
Természetesen, hasonló módon, Pest-
újhely más utca szakaszain is jó lenne, 
ha akadna egy-egy vállalkozó szellemű 
lakó, aki az adott kis rész SZEM mozgal-
mát összefogná.

Lovas Éva
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HU-MOR-ZSÁK

Egy megoldatlan eset…
I. (és utolsó) fejezet

Az a szerda nem az 
én napom volt. Az 
egyik apró bosszú-
ság a másik után 
ért, persze ezeket 
egy kivételével már 
rég elfelejtettem. 
Viszont még ma is 

nyugtalansággal tölt el, hogy kedvenc 
bugylibicskám, amely délután még a 
kezemben volt, hová tűnhetett, mire 
beesteledett?! Nyugtalanul, balsejtel-
mektől gyötörve léptem ki a kapun…
Nem sokan jártak aznap este a 21. ut-
cában, amikor egy Trabant fordult be 
hatalmas fékcsikorgással a központ 
felől. Végigrohant az utcán, közben a 
letekert ablakából három lángnyelv 
csapott ki, majd rögtön utána hallani 
lehetett a dörrenéseket. Az első golyó 
kilyukasztotta a falra felszerelt „Ide pe-
dig reklámokat kitenni tilos” táblát, a 
második halálra sebzett egy ártatlan, 
falon pihegő hangyát, a harmadik pe-
dig megsértett egy mellette elhelyez-
kedő alkohol-reklámot. Azért mégis 
volt valami, amiben ennek a három go-
lyóbisnak a röppályája megegyezett; 
kénytelenek voltak keresztül menni a 
kilövések és a becsapódások pontját 
összekötő egyeneseket metsző akadá-
lyon. Ez pedig nem volt más, mint egy 
balszerencsés, éppen arra járókelő. Az 
illető, három nemkívánatos alagút-sze-
rű képződménnyel a mellén, elesett. A 
Trabant, mintha misem történt volna, 
folytatta a fékcsikorgást a legközelebbi 
saroknál. Az áldozatot már kíváncsisko-
dók tömege vette körül. Ötpercnyi bá-
mészkodás után egy értelmesebb néző 
bátortalanul felvetette, hogy mentőt 
kellene hívni. A tömeg élénk helyeslés 
közben szorgalmasan folytatta a lát-
vány szemmel való figyelését.

A mentőautó szirénázva meg-
állt. A két mentős utat tört a sebesült-
höz, aki egyébként ezen kívül halott is 
volt. Erre ők is rájöttek, és értesítették 
a hullaszállítókat. Nemsokára két rend-
őrségi Zsiguli fékezett a helyszínen. 
Az elsőből a minden hájjal megkent, 
turpisságáról ismert Sárgás Barna fel-
ügyelő szállt ki, szájában az elmaradha-
tatlan rágógumival. Megnézte a hullát, 
majd engedélyt adott annak elhordá-
sára. Az egyik rendőr átadott neki egy 
noteszt, amelyet az áldozatnál találtak. 

Betűrendes névjegyzék volt. A ravasz 
felügyelőnek ismerősen csengtek a ne-
vek. No, majd utánanéz a nyilvántartó-
ban – gondolta. Kikérdezte a tanúkat, 
de ettől nem lett okosabb. Nem figyel-
tek fel a csikorgó Trabantra, csak a lövé-
sek után, a rendszámot nem látták stb. 
stb. Ez volt a lényeg. „Hát igen, ebben a 
lüktető városi életben már nem feltűnő 
egy száguldó Trabant. Reméljük, olyan 
sosem lesz, hogy az sem lesz feltűnő, 
hogy lőnek is belőle” – elmélkedett a 
turpis Sárgás. 
 Miután az áldozat igazolvá-
nyából megtudta lakcímét, felkereste 
a néhai lakóhelyét. Egy öregasszony 
nyitott ajtót, hálóingben. - Jó estét, asz-

szonyom. Ön ugyebár Szálkás Botond 
édesanyja? 
- Igen, kérem, de kicsoda Ön, és mit 
akar ilyen későn? 
- Rossz hírt kell közölnöm – mondta a 
felügyelő, megmutatva igazolványát. 
- A fia egy halálos kimenetelű ember-
ölésben vett részt.
- Jézus Mária, mint gyilkos? Az én fiam? 
Ez lehetetlen...
- Nem kérem. Mint áldozat. És ez mind-
járt nem lehetetlen.
- Jajjajajj! Egyetlen fiacskám. Apropó, 
sokat szenvedett?
- Nem... tudom. Nem hiszem. Olyan csi-
nos kis lyukacskákkal a keblin, hihihi. 
De nem tudja, a fiának voltak ellensé-
gei?
- Őneki? A világ legrendesebb embere 
volt. Már hogy képzeli?
- Megengedi, hogy rágógumizzam?
- Igen.
- Jól fontolja meg a választ. A fiát meg-
ölte valaki. Gondolom, ön is azt akarja, 
hogy megtaláljuk a gyilkost, nemde? A 

nyomozás szempontjából ez egy fon-
tos kérdés. Tehát?
- Megengedem. Bár nem értem az ösz-
szefüggést a maga rágógumija és az én 
egyetlen fiacskám halála között.
- És az ellenségekkel hogy álunk? – pró-
bált nyugodt maradni őfelügyelősége.
- Nem tudok róla.
- Mivel foglalkozott a megboldogult?
- Segédmunkás volt a lelkem. Egye-
temre nem vették volna fel, pedig 
olyan okos volt. Hogy nem is jelentke-
zett. Hát itt-ott dolgozgatott. 
- A fiánál nem találtunk bérletet, meg 
tudná magyarázni?
- Hát ő gyalog járt mindenhová. Legfel-
jebb kocsival.
- ÁHÁ! – turpis fény villant a felügyelő 
szemében. Legutoljára akkor gyúlt e 
fény, amikor egy alkalommal kereszt-
kérdésekkel sarokba szorította a helyi 
„Al Caponét”, a KÖZÉRT-ek rémét, a 14 
éves P. Kázmért. – Miből tellett a néhai 
fiának autóra?
- Hát, kérem, találta.
- Az más. Menjünk tovább. Sokat tar-
tózkodott itthon? Mikor látta utoljára?
- Tegnap. Igen, tegnap. Legalábbis ak-
kor vesztettem el a szemüvegemet, és 
azóta homályosan látok.
- És homályosan mikor látta a fiát utol-
jára?
- A múlt héten. Akkor is elveszett. De 
meglett. A szemüveg.
- Szóval tegnap óta nem látta a fiát?
- Igen, mert még sötét volt, amikor el-
ment.
- Mikor?
- Fél hat felé.
- Egyéb információval nem tud szolgál-
ni?
- Az én Botondom áldott jó gyerek volt, 
brühühü.
- Majd felhasználjuk a nyomozásnál. Vi-
szontlátásra.
„Hm, nehéz ügy. A segédmunkás, aki 
szerencsés, talál egy autót. Ilyen em-
bert nem ölnek meg csak úgy. Kell va-
lami oknak lenni. Nem baj – gondolta, 
és kilépett a kapun. – Kiderítem, ha ad-
dig élek is.”
 Ebben a pillanatban egy, a te-
tőről lezuhanó cserépdarab fejbe talál-
ta. És Sárgás Barna, a turpisságáról hí-
res, minden hájjal megkent mesterde-
tektív elesett, és nem is kelt fel többé...

Huszonhat esztendő telt el azóta, de 
a bugylibicskám máig sem került elő. 
Úgy tűnik, ez az eset örökre megoldat-
lan marad.

Sebestény István
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VICCÖZÖN

MűSZAKI
VIZSgAÁLLOMÁS

 • Műszaki vizsgáztatás
 • Zöldkártya
 • Eredetiség viszgálat
 • Időszakos szerviz

rövid haráridővel
 • Műszeres

motordiagnosztika
 • Hibakód olvasás
 • Klímarendszer tisztítás
 • Fényszóró állítás
 • Számítógépes fékhatás és 

lengéscsillapító mérés
 • Futómű holtjáték vizsgálat
 • Ultrahangos 

porlasztótisztítás

1155 Budapest, (Pestújhely)
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

Pál
1999

Autóház
GéPjármŰjAvító

InGyEnES
aUTÓROnCS
ÁTVéTEL

Autó Mandy
Car Kft.

MandyCaRecycling
regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,
budapesti átvevő telephelyén:

1154 Budapest Késmárk u. 8-10.
TÉRÍTÉSMENTESEN

átveszi a roncs, illetve
a hulladékká vált

gépjárműveket akár
SZÁLLÍTÁSSAL IS!

Bontási Átvételi Igazolások
kiadása helyben

www.autoroncsatvetel.hu
info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

☞ Megérkezik a 
pizza: - Mennyi bor-
ravalót szokott kap-
ni? - kérdezi az em-
ber a pizza-futártól. 
- Nem tudom, ez az 
első fuvarom. Egye-
temista vagyok, csak 

besegítek a nyáron. De a többiek azt 
mondták, maga elég fukar egy alak. 
Örülhetek, ha húsz forintot kapok ma-
gától. A hapsi bedühödik. - Micsoda? 
Na, itt van még ötszáz forint, és mondja 
meg nekik is, mennyit kapott! Egyéb-
ként mit tanul az egyetemen? - Alkal-
mazott pszichológiát.

☞ Egy olcsó szállodában panaszkodik 
a vendég: - A szobámban két egér ker-
getőzik! - Mit akar ennyi pénzért? Bika-
viadalt?

☞ - Tényleg otthagyott a férjed? - 
Tényleg, anyukám. - Biztos egy nő mi-
att... - Igen. - És ki az a nő? - Te vagy, 
anyukám.

☞ Riporter kérdezi az agg milliomost, 
hogy hogyan gazdagodott meg. - Mikor 
20 éves voltam, a legnagyobb gazdasá-
gi válság közepén, az utolsó dolláro-
mon almákat vettem. Kifényesítettem 
mindet, és két dollárért eladtam őket. 
Másnap a két dolláron megint almákat 
vettem. - És ezt addig csinálta, amíg 
milliomos nem lett? - Nem, csak három 
napig. Aztán a feleségem apja meghalt, 
és ránk hagyott kétmillió dollárt.

☞ A rendőr dicsekszik a kollégájának: 
- Látod, milyen okos vagyok? A fiam 
kapott egy puzzle játékot, rá volt írva, 
hogy 4-5 év alatt, de én kiraktam 3 hó-
nap alatt!

☞ - Hányan dolgoznak ebben az iro-
dában? - A főnökkel együtt 11-en. - Te-
hát a főnök nélkül 10-en? - Nem, mert 
ha a főnök nincs itt, akkor senki sem 
dolgozik.

☞ Az indián ül a tóparton és látja, 
hogy a felesége mossa a ruhákat a víz-
esésnél. Egyszer csak egy nagy kő esik 
rá az asszonyra és agyonüti. – Ó, a franc-
ba! - mondja az indián. - A vízkő már 
megint tönkretette a mosógépemet!

☞ Joe és Bill közös vállalkozásba kez-
denek. Az üzlet gyorsan fellendül, nagy 
lábon élnek, majd rövid idő elteltével 
a vállalkozás csődbe megy. Joe és Bill 

egymást okolják a kudarcért és harag-
gal válnak el. Egy-két év múlva Bill be-
tér ebédre egy út menti étterembe, és 
miután megebédelt, csodálkozva látja, 
hogy az egyik pincér Joe. Szánakozva 
szólítja meg: - Szomorú téged pincér-
ként viszontlátni. Erre Joe így felel: - Ja, 
de legalább nem vagyok rászorulva, 
hogy itt egyek.

☞ 3 motorversenyző: 1 amerikai, 1 ja-
pán és 1 piréz balesetet szenved. A kór-
házban vizsgálatot tartanak. Bemennek 
az amerikaihoz: - Hát maga, hogy került 
ide?? - Menni Yamaha. Menni kettő-
száz. Jönni fa. BUMMM!!! Bemennek a 
japánhoz: - Maga, hogy került ide?? - 
Menni Honda. Menni kettőszáz. Jönni 
szalagkorlát. BUMMM!!! Bemennek a 
pirézhez: - No maga, hogy került ide?? 
- Menni Simpson. Menni negyven. Töb-
biek lehagyni kettőszáz. Azt hinni állni. 
Leszállni. BUMMM!!!

☞ Öt sebész vitatkozik, kik a legjobb 
páciensek. Az első azt mondja, a leg-
jobb betegek a könyvelők, bennük 
minden meg van számozva. A máso-
dik sebész szerint a legjobb betegek a 
villanyszerelők, bennük minden szín-
kódolt. A harmadik sebész azt mondja, 
hogy a legjobbak a könyvtárosok, ben-
nük minden betűrendben van. A ne-
gyedik vitatkozik: a legjobb betegek a 
szerelők, megértik, ha a végén néhány 
alkatrész megmarad, vagy ha a munka 
tovább tart a vártnál. Az ötödik mindet 
letorkollja: a legjobb betegek a politi-
kusok, mert zsigertelenek, szívtelenek, 
töketlenek, gerinctelenek, azon kívül a 
fejük és a seggük szabadon felcserélhe-
tő.

☞ Nemrégiben egy amerikai és egy 
japán cég nyolcevezős versenyt rende-
zett a Dunán. A verseny előtt mindkét 
csapat keményen edzett, hogy a lehe-
tő legjobb teljesítményt érjék el. Mikor 
eljött a nagy nap mindkét csapat tag-
jai nagyon jó formában voltak, mégis 
a japánok nyertek 1 km-es előnnyel. A 
vereség igen érzékenyen érintette az 
amerikai csapatot, teljesen mélypontra 
kerültek. A felső vezetés úgy döntött, 
feltétlenül kideríti a megsemmisítő ve-
reség okát, ezért rögtön alkották is egy 
csapatot, akik ezen a „prodzsekten” dol-
goztak. Feladatuk az volt, hogy alapo-
san kivizsgálják az ügyet és megfelelő 
segítséget nyújtsanak. A sok vizsgálat 
után kiderítették, hogy a japánoknál 
heten eveztek, s egy ember kormány-
zott, míg az amerikai csapatnál egy em-
ber evezett és heten kormányoztak. A 
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Kiadó:  

PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős:  

KAPUSZTA CSABA 
06-30-944-4837

A szerkesztőség vezetője: 

DR. MÉSZÁROS BALÁZS 
Elérhetőség:  

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575
Tipográfia: 

HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban
A lap korábbi számai letölthetők: 

www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Hozzád írtam, itt e vers… 
Csak félek, hogy agyonvers!

Mészáros Balázs:

Szamár

Igénytelen, szívós fajta.
Nem bánja, ha sok zsák rajta
Púposodva nehezül,
Házhoz viszi remekül.

Táplálékban nem válogat,
Ebben sem utánoz lovat,
Néhány kórót bekebelez,
S jó nap, ha egy répát szerez.

De a hangja, az borzasztó,
Rezeg tőle, ablak, ajtó!
S néha bizony nagyon konok,
Úgy dönt: többé nem mozdulok.

Hosszú füle kár is rája,
Hiába ordít gazdája:
Ha az ólból nem jössz elő,
Sosem leszel képviselő!

De ha mégis úgy adódik,
Etikettel nem bajlódik,
S fel is szólal, hiszen szamár,
Csak mestere boldog: Tanár!

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TeTŐ klinika
Amit vállalunk:

•	 Tetőjavítás (cserép, pala, zsin-

dely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, csatornaja-

vítás és csere.

•	 Szegélyek, ablakpárkányok, 

hajlatok készítése, cseréje.

•	 Beázások megszüntetése.

•	 Ingyenes helyszíni felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276, 
Mobil: 06-30-949-3692

kár...
ha nem a Holló 

csinálja!!!

A Pestújhelyi Mozaik,
mint települési/kistérségi szintű civil

érdekérvényesítést és társadalmi nyilvánosságot 
szolgáló projekt, elnyerte az 

ESZA Kht. Nemzeti Civil Alapprogram Civil Szolgáltató,
Fejlesztő és Információs Kollégiumának támogatását.

felső vezetés erre rögtön igénybe vette 
egy tanácsadó cég szolgálatait, s arra 
kérte őket, készítsenek tanulmányt az 
amerikai csapat struktúrájáról. Jelen-
tős költségek kifizetése után néhány 
hónap múlva a tanácsadó cég arra a 
következtetésre jutott, hogy az ameri-
kai csapatban túl sokan kormányoztak 
és túl kevesen eveztek. A japánokkal 
szembeni következő vereséget elkerü-
lendő megváltoztatták a csapat felépí-
tését. Most négy kormányos volt, két 
főkormányos, egy kormányigazgató, 
s egy ember evezett. Ezen kívül telje-
sítmény-értékelési rendszert vezettek 
be az evezősnél, hogy nagyobb telje-
sítményre ösztönözzék. „Bővítenünk 
kell evezősünk feladatait és nagyobb 
felelősséggel kell felruházni.” A követ-
kező évben megint a japánok nyertek, 
immáron 2 km-es előnnyel. A vezetés 
elbocsátotta az evezőst rossz teljesít-
ménye miatt, eladták a csónakot is és 
leállítottak mindenféle beruházást az 
evezést illetően. A tanácsadó céget di-
csérettel illették, a megtakarított pénzt 
pedig szétosztották a menedzsment 
tagjai közt.

☞ A szőke panaszkodik a barátnőjé-
nek, hogy nem tudja eladni az autóját, 
mert 500 ezer kilométer van benne. 
Mire a másik:- Csak bízd rám az autót! 
A barátom szerelő, ő majd visszapörge-
ti az órát 50 ezerre. Egy hónap múlva 
találkoznak, s kérdi a barátnő a szőkét, 
hogy sikerült-e túladni az autón. - Meg-
őrültél? Miért adnám el, hisz csak 50 
ezer van benne!

☞ Kismama tol egy babakocsit, ami-
ben egy kedves kis poronty gügyö-
részik. Találkozik a barátnőjével, aki 
megcsodálja a gyermeket: - De édes 
kis csöppség! Mi a neve? - Bánk Bán. 
- Meg vagy őrülve? Hát az Katonától 
van! - Hát ez is.

☞ Húszévi házasság után a férj ír egy 
levelet a feleségének: „Ne várj haza, 
mert a 18 éves titkárnőmmel töltöm az 
estét egy motelben, csak éjfélkor érek 
haza.” Hazaér a férj, és válaszként egy 
levelet talál: „Mivel mindketten betöl-
töttük az 51-et, arra gondoltam, meg-
ünneplem a fitnesz tréneremmel, aki 
18 éves. Ne feledd, 51 kevesebbszer fér 
a 18-ba, mint a 18 az 51-be, szóval csak 
reggel érek haza.”

A vicc-kollekciót összeállította: 
Zsédely Rita

Pestújhelyen házat, lakást, 
használt gépjárművet, 

kitömött oroszlánt venne?
Vagy éppen eladni 

szeretné ingatlanát, bélyeggyűjte-
ményét, megunt plüssmaciját?

Hívja a

06-30-944-4837 
számot és

adjon fel hirdetést a
Pestújhelyi Mozaikban!

Nekünk is segít, 
Ön is jól jár!


